
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Основная общеобразовательная школа д. Подгорцы Юрьянского района Кировской 

области 

От    24.12.2024 г.                                                           № 205 

ПРИКАЗ 

«О внесении изменений в Правила  

внутреннего распорядка» 

 

На основании Федерального закона от 19.12.2023 г. № 618-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части 

пункта 4.1, в соответствии с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка: 

1. В раздел «3. Права, обязанности и ответственность учащихся», подраздел «3.3. 

Учащимся запрещается:» добавить пункт: 

«3.3.5. использовать средства мобильной связи (сотовые телефоны) во время проведения 

уроков при освоении программ основного начального, основного общего и среднего 

общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни и здоровья 

обучающихся и работников школы».  

2. В раздел «3. Права, обязанности и ответственность учащихся», подраздел «3.1. 

Учащиеся имеют право:» добавить пункт: 

«3.1.24 посещение по своему выбору мероприятий, которые проводятся в 

организации, и не предусмотрены  учебным планом, регулируется «Положением о 

порядке и правилах посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом»». 

3. В раздел «3. Права, обязанности и ответственность учащихся», подраздел «3.1. 

Учащиеся имеют право:» добавить пункт: 

«3.1.25. Привлечение к труду, не предусмотренному образовательной программой 

с согласия несовершеннолетних обучающихся, а также согласия их родителей 

(законных представителей)». 

П.2. Злобину П.В., инженеру-электронику, разместить данный приказ и Правила 

внутреннего распорядка на сайте школы. 

П.3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы                                               Н.В. Киселева 


		2025-01-12T21:31:47+0300
	Киселева Надежда Владимировна




